
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.12.2023 № 287 

 
 

 

Об утверждении Положения о размерах, 

условиях и порядке назначения и 

выплаты государственной социальной 

помощи на основании социального 

контракта  
 

 

 

 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона «О государственной социальной помощи» 

 

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах, условиях и порядке назначения и выплаты 

государственной социальной помощи на основании социального контракта. 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление Администрации Смоленской области от 30.04.2021 № 283 «Об утверждении 

Положения о размерах, условиях и порядке назначения и выплаты государственной социальной 

помощи на основании социального контракта»; 

- постановление Администрации Смоленской области от 02.02.2022 № 34 «О внесении 

изменений в Положение о размерах, условиях и порядке назначения и выплаты государственной 

социальной помощи на основании социального контракта»; 

- постановление Администрации Смоленской области от 30.03.2022 № 189  «О внесении 

изменений в Положение о размерах, условиях и порядке назначения и выплаты государственной 

социальной помощи на основании социального контракта»; 

- проект постановления Администрации Смоленской области от 28.07.2022  № 514 «О 

внесении изменений в Положение о размерах, условиях и порядке назначения и выплаты 

государственной социальной помощи на основании социального контракта»; 

- постановление Администрации Смоленской области от 14.11.2022 № 828  «О внесении 

изменений в Положение о размерах, условиях и порядке назначения и выплаты государственной 

социальной помощи на основании социального контракта». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

Губернатор 

Смоленской области               В.Н. Анохин 

 

consultantplus://offline/ref=B7FBB84E4E4641BB1A67C1DDAD840376E6F7364DE5D8D95E58A6CD66B2228D2A69C0FCF1EA26ED6781AF0F82309BDECE4F0CDDE61EHBB7J
consultantplus://offline/ref=B7FBB84E4E4641BB1A67DFD0BBE85E7CE4FC6040ECDBDB0D05F4CB31ED728B7F2980FAA4BD61B33ED2E2448E338CC2CF4CH1B0J
consultantplus://offline/ref=B7FBB84E4E4641BB1A67DFD0BBE85E7CE4FC6040EADDD70002F9963BE52B877D2E8FA5A1A870EB31D9F55B8E2C90C0CDH4BCJ
consultantplus://offline/ref=B7FBB84E4E4641BB1A67DFD0BBE85E7CE4FC6040E4D8D70904F9963BE52B877D2E8FA5A1A870EB31D9F55B8E2C90C0CDH4BCJ
consultantplus://offline/ref=B7FBB84E4E4641BB1A67DFD0BBE85E7CE4FC6040E4DDD60E05F9963BE52B877D2E8FA5A1A870EB31D9F55B8E2C90C0CDH4BCJ

